

平成19年度特定非営利活動法人に係る事業会計収支計算書
自 平成19年4月1日 至平成20年3月31日

特定非営利活動法人企業社会責任フォーラム

	一般会計	消費者支援基金会計(注1)	合計
(資金収支の部)			
経常収入の部			
1. 会費収入	70,000	0	70,000
2. 事業収入			
普及・啓発事業(注2)	5,217,150	0	5,217,150
寄付金収入(注3)	2,000,000	50,000	2,050,000
他会計より繰入(注4)	1,200,000	0	1,200,000
経常収入合計	8,487,150	50,000	8,537,150
経常支出の部			
1. 事業費			
情報収集・研究事業(注5)	105,000	0	105,000
普及・啓発事業(注6)	2,378,899	0	2,378,899
寄付金(注7)	1,500,000	2,440,000	3,940,000
事業費合計	3,983,899	2,440,000	6,423,899
2. 一般管理費			
1. 人件費	1,557,620	0	1,557,620
2. 通信費	271,640	0	271,640
3. 交通費	345,710	130,000	475,710
4. 事務用品費	360,519	0	360,519
5. 業務委託費	321,500	1,200,000	1,521,500
6. 交際費	67,862	0	67,862
7. 研究開発費	82,838	0	82,838
8. 印刷費	0	0	0
9. 郵便・発送費	45,730	0	45,730
10. 登記・登録費用	0	0	0
11. 会議費	48,107	21,000	69,107
12. 支払手数料	27,825	6,825	34,650
13. 修繕費	20,000	0	20,000
14. 寄付金	0	0	0
15. 減価償却費	0	0	0
16. 雑費	9,135	0	9,135
17. 広告宣伝費	7,896	0	7,896
18. 荷造運賃	17,790	0	17,790
19. 諸会費	25,568	0	25,568
20. 租税公課	870	0	870
一般管理費合計	3,210,610	1,357,825	4,568,435
経常支出合計	7,194,509	3,797,825	10,992,334
経常収支差額	1,292,641	3,747,825	2,455,184
その他資金収入の部			
受取利息	996	32,388	33,384
雑収入	21,170	917,724	938,894
その他資金収入合計	22,166	950,112	972,278
その他資金支出の部			
雑損	7	0	0
その他資金支出合計	7	0	0
当期収支差額	1,314,800	2,797,713	1,482,913
前期繰越収支差額	46,177	22,086,719	22,040,542
次期繰越収支差額	1,268,623	19,289,006	20,557,629

(正味財産増減の部)					
正味財産増加の分					
1 資産増加額					
2 負債減少額					
正味財産減少の部					
1 資産減少額					
当期収支差額		1,314,800		2,797,713	
2 負債増加額					
当期正味財産増加額		1,314,800		2,797,713	1,482,913
前期繰越正味財産額		46,177		22,086,719	22,040,542
当期正味財産額		1,268,623		19,289,006	20,557,629

(注1) 消費者団体訴訟制度を財政的に支援するための基金の管理会計。

(注2) シンポジウム参加費: 510,000 CSR検定収入: 3,600,650 その他収入: 1,106,500

(注3) 一ツ橋大学寄付講座のための企業からの賛助金

(注4) 消費者支援基金運営費

(注5) HSR (Hospital Social Responsibility: 病院の社会責任) 研究会費用

(注6) シンポジウム費用: 55,555 CSR検定経費: 2,323,344

(注7) 一ツ橋大学寄付講座のための費用: 1,500,000 消費者支援基金による消費者団体への助成: 2,440,000

平成19年度特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表
平成20年3月31日現在

特定非営利活動法人企業社会責任フォーラム

	一般会計		消費者支援基金会計		合計	
資産の部						
1 流動資産						
現金・預金	3,503,568		19,289,006		22,792,574	
その他流動資産	70,000				70,000	
2 固定資産						
什器備品	208,670				208,670	
資産合計		3,782,238		19,289,006		23,071,244
負債の部						
未払金	949,219		0		949,219	
未払費用	1,588,116				1,588,116	
源泉預り金	23,720		0		23,720	
負債合計		2,513,615		0		2,513,615
正味財産の部						
前期繰越正味財産	46,177		22,086,719		22,040,542	
当期正味財産増加額	1,314,800		2,797,713		1,482,913	
正味財産合計		1,268,623		19,289,006		20,557,629
負債および正味財産合計		3,782,238		19,289,006		23,071,244

平成19年度特定非営利活動に係る事業会計財産目録
平成20年3月31日現在

特定非営利活動法人企業社会責任フォーラム

	一般会計		消費者支援基金会計		合計	
資産の部						
1 流動資産						
現金	16,731		127,955		144,686	
普通預金(みずほ/祖師谷) フォーラム	134,287				134,287	
普通預金(みずほ/祖師谷) 消費者支援基金			19,161,051		19,161,051	
普通預金(みずほ/祖師谷) CRI	0				0	
郵便局(CSR検定)	3,352,550				3,352,550	
その他流動資産	70,000				70,000	
2 固定資産						
パソコン	208,670				208,670	
資産合計		3,782,238		19,289,006		23,071,244
負債の部						
未払金(阿部博人立替)	922,004				922,004	
未払金(その他)	27,215				27,215	
未払費用	1,588,116				1,588,116	
源泉預り	23,720				23,720	
負債合計		2,513,615		0		2,513,615
正味財産の部						
前期繰越正味財産	46,177		22,086,719		22,040,542	
当期正味財産増加額	1,314,800		2,797,713		1,482,913	
正味財産合計		1,268,623		19,289,006		20,557,629
負債及び正味財産合計		3,782,238		19,289,006		23,071,244